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Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Didelių pramoninių avarijų prevencijos, likvidavimo ir tyrimo tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 17 d. nutarimu Nr. 966 „Dėl Didelių 

pramoninių avarijų prevencijos, likvidavimo ir tyrimo tvarkos aprašo, Pavojinguosiuose objektuose 

esančių medžiagų, mišinių ar preparatų, priskiriamų pavojingosioms medžiagoms, sąrašo ir šių 

medžiagų, mišinių ar preparatų priskyrimo pavojingosioms medžiagoms kriterijų tvarkos aprašo 

patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4. Nepaisant Avarijų prevencijos aprašo: 

4.1. 3.3 papunktyje nustatytų išimčių, Avarijų prevencijos aprašo reikalavimai taikomi 

veiklos vykdytojui, kai jo atliekamų visų tarpinio laikinojo sandėliavimo už Avarijų prevencijos 

aprašo reglamentuojamų pavojingųjų objektų ribų, taip pat pakrovimo ir iškrovimo, 

perkrovimo į kitas transporto priemones ar iš jų dokuose, prieplaukose ir skirstymo stotyse 

veiksmų, tiesiogiai susijusių su pavojingųjų medžiagų vežimu automobilių, geležinkelių, vidaus 

vandenų keliais, jūra ar oru, trukmė sudėjus yra ilgesnė kaip 4 paros iš eilės arba ilgesnė kaip 

20 parų per bet kurį 12 mėnesių laikotarpį; 

4.2. 3.5 ir 3.8 papunkčiuose nurodytų nustatytų išimčių, Avarijų prevencijos aprašo 

reikalavimai taikomi dujų sandėliavimui sausumos požeminiuose gamtiniuose sluoksniuose, 

gruntiniuose vandeninguosiuose horizontuose, druskų kavernose ir nebenaudojamose kasyklose, 

cheminio ir šiluminio perdirbimo operacijoms ir su jomis susijusiam sandėliavimui, kai naudojamos 

pavojingosios medžiagos, taip pat gamybos atliekų šalinimo įrenginiams, įskaitant atliekų baseinus 

ir tvenkinius, kuriuose yra pavojingųjų medžiagų.“ 

1.2. Pakeisti 5.15 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„5.15. Kitos Avarijų prevencijos apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos 

apibrėžtos 2008 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 1272/2008 

dėl cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimo, ženklinimo ir pakavimo, iš dalies keičiantį 
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keičiančiame ir panaikinantį panaikinančiame direktyvas 67/548/EEB bei 1999/45/EB ir iš dalies 

keičiantį keičiančiame Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 su visais pakeitimais, Lietuvos Respublikos 

aplinkos apsaugos įstatyme, Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatyme, 

Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatyme, Lietuvos Respublikos pavojingųjų krovinių 

vežimo automobilių, geležinkelių ir vidaus vandenų keliais įstatyme, Lietuvos Respublikos 

planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatyme ir Lietuvos Respublikos 

teritorijų planavimo įstatyme ir Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai 

vertinimo įstatyme.“  

 2. Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja 2026 m.  gegužės 1 d. 

 

 

Ministras Pirmininkas 

 

 

Vidaus reikalų ministras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


